
 

 

COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI PORTALBERA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

Codice ente  Protocollo n. 

11255  
 

DELIBERAZIONE N. 11 

in data: 30.05.2011 

Soggetta invio capigruppo  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 

 

OGGETTO:ESAME  DELLE  CONDIZIONI  DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI 

NEO ELETTI  NELLA  CONSULTAZIONE  ELETTORALE DEL 15 E 

16 MAGGIO 2011. EVENTUALE ADOZIONE DI PROVVEDIMENTI 

SURROGATORI.          
 

             L’anno duemilaundici addi trenta del mese di maggio alle ore 21.05 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All'appello risultano: 

 

1 – BRUNI PIERLUIGI Presente    8 - MASNATA MARGHERITA Presente  

2 – LILLA NICOLA Presente    9 - BONACINA ROBERTO Presente  

3 – ROVATI ANGELA MARIA Presente  10 - SCANAROTTI VITO Presente  

4 – GRAMEGNA MAURIZIO Presente  11 -      

5 – MAFFI ALESSANDRO Presente  12 -      

6 – BRIGADA ANDREA Presente  13 -      

7 – BERTONE ALESSANDRA Presente     

  

      Totale presenti  10  

      Totale assenti     0 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. GIUSEPPE DE LUCA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BRUNI PIERLUIGI assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 

 2 

proposta di C.C. n. 11 del 30.05.2011 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO:ESAME  DELLE  CONDIZIONI  DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI NEO 

ELETTI  NELLA  CONSULTAZIONE  ELETTORALE DEL 15 E 16 MAGGIO 

2011. EVENTUALE ADOZIONE DI PROVVEDIMENTI SURROGATORI.         

 

Preso atto che ai sensi dell’articolo 41 del Decreto Legislativo n. 267/2000, nella seduta 

immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorchè 

non sia stato prodotto  alcun reclamo, il Consiglio Comunale deve esaminare la condizione degli 

eletti e dichiarare l’ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di incandidabilità, 

ineleggibilità o di incompatibilità previste dal capo II del Titolo III del citato D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il verbale di proclamazione degli eletti della consultazione elettorale tenutasi domenica 15 e 

lunedì 16 maggio 2011, reso dall’Adunanza dei Presidenti di seggio delle Sezioni 1 e 2; 

 

Si procede all’esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità del Sindaco e dei 

Consiglieri neo eletti prendendo cognizione del capo II del titolo III del Decreto Legislativo n. 

267/2000; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 reso dal Responsabile della 

Struttura 2; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICONOSCE 

 

- come eleggibile e può ricoprire la carica di Sindaco del Comune di Portalbera il Sig. BRUNI 

PIERLUIGI nato  PORTALBERA il 19.05.1951, residente a PORTALBERA in VIA TICINO N. 3, 

non trovandosi in alcuno dei casi previsti dal capo II del  Titolo III del Decreto Legislativo n. 

267/2000, con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti  n. 1 (BRUNI PIERLUIGI); 

 

- come leggibile e può ricoprire la carica di Consigliere Comunale del Comune di Portalbera il Sig. 

LILLA NICOLA nato a CALVELLO il 21.07.1966, residente a PORTALBERA in VIA 

ALESSANDRO VOLTA N. 6, non trovandosi in alcuno dei casi previsti dal capo II del  Titolo III 

del Decreto Legislativo n. 267/2000, con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti  n. 1 (LILLA 

NICOLA); 

 

- come eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere Comunale del Comune di Portalbera la 

Sig.ra  ROVATI ANGELA MARIA nata a PORTALBERA il 17.08.1947, residente in 

PORTALBERA in VIA DEI GELSI N. 6,  non trovandosi in alcuno dei casi previsti dal capo II del  

Titolo III del Decreto Legislativo n. 267/2000, con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti  n. 1 

(ROVATI ANGELA MARIA); 

 

- come eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere Comunale del Comune di Portalbera il Sig. 

GRAMEGNA MAURIZIO nato a STRADELLA il 14.01.1964, residente a CIGOGNOLA in VIA 

VALLESCUROPASSO N. 98,  non trovandosi in alcuno dei casi previsti dal capo II del  Titolo III 

del Decreto Legislativo n. 267/2000, con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti  n. 1 

(GRAMEGNA MAURIZIO); 



 

 3 

 

- come eleggibile  e può ricoprire la carica di Consigliere Comunale del Comune di Portalbera il 

Sig. MAFFI ALESSANDRO nato a BRONI il 12.07.1983, residente a PORTALBERA in VIA 

ALCIDE DE GASPERI N. 15/A, non trovandosi in alcuno dei casi previsti dal capo II del  Titolo III 

del Decreto Legislativo n. 267/2000, con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti  n. 1 (MAFFI 

ALESSANDRO); 

 

- come eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere Comunale del Comune di Portalbera il Sig. 

BRIGADA ANDREA, nato a BRONI l’11.02.1987, residente a PORTALBERA in LOC. SAN 

PIETRO N. 11,  non trovandosi in alcuno dei casi previsti dal capo II del  Titolo III del Decreto 

Legislativo n. 267/2000, con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti  n. 1 (BRIGADA 

ANDREA); 

 

- come eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere Comunale del Comune di Portalbera la 

Sig.ra BERTONE ALESSANDRA nata a BRONI il 26.06.1989, residente a PAVIA in VIA 

LOMONACO N. 23,  non trovandosi in alcuno dei casi previsti dal capo II del  Titolo III del 

Decreto Legislativo n. 267/2000, con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti  n. 1 (BERTONE 

ALESSANDRA); 

 

- come eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere Comunale del Comune di Portalbera la 

Sig.ra MASNATA MARGHERITA nata a BRONI il 03.04.1986, residente a PORTALBERA  in 

VIA DEI GELSI N. 9/A, non trovandosi in alcuno dei casi previsti dal capo II del  Titolo III del 

Decreto Legislativo n. 267/2000, con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti  n. 1 (MASNATA 

MARGHERITA); 

 

- come eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere Comunale del Comune di Portalbera il Sig. 

BONACINA ROBERTO nato a COMO il 22.10.1985, residente a PORTALBERA in VIA ALCIDE 

DE GASPERI N. 21,  non trovandosi in alcuno dei casi previsti dal capo II del  Titolo III del 

Decreto Legislativo n. 267/2000, con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti  n. 1 (BONACINA 

ROBERTO); 

 

- come eleggibile e può ricoprire la carica di Consigliere Comunale del Comune di Portalbera il Sig. 

SCANAROTTI VITO nato a STRADELLA il 01.04.1952, residente a PORTALBERA in VIA 

ALCIDE DE GASPERI N. 32/B,  non trovandosi in alcuno dei casi previsti dal capo II del  Titolo 

III del Decreto Legislativo n. 267/2000, con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti  n. 1 

(SCANAROTTI VITO); 

 

Successivamente con voti favorevoli n. 10, contrari n. 0, astenuti  n. 0 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente ai sensi per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n.  

267/2000, il presente atto immediatamente eseguibile. 

 



 

 4 

Delibera di C.C. n. 11 del 30.05.2011 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità TECNICA della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

Addì, 30.05.2011 

 

LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 

F.to Cinzia Paravella 
 

____________________________ 

 

 



 

 5 

Delibera di C.C. n. 11 del 30.05.2011 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to BRUNI PIERLUIGI 

__________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. GIUSEPPE DE LUCA 

__________________________ 

 

Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Addì, 28.06.2011      

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to MORENA ORMINI 

______________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

Addi' 28.06.2011        IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. GIUSEPPE DE LUCA 

_________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione è divenuta ESECUTIVA 

per decorrenza del termine, ai sensi dell’art.134 - comma 3 - e dell’art.124 - comma 1 - del D.Lgs. 

18 agosto 2000 n.267, a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 

consecutivi dal .............................. al ............................... 

Atto non soggetto a controllo. 

Addì, ....................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. GIUSEPPE DE LUCA 

________________________ 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 

Comune ed è pervenuta all’Organo di Controllo in data ....................... al n.................. in seguito: 

 l’Organo stesso non ha riscontrato vizi di legittimità come da comunicazione telefonica atti. n. 

.............. del ........................ Prot. N. .............. del .......................... per cui la stessa è divenuta 

ESECUTIVA ai sensi del 1° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

 l’Organo stesso ha emesso Ordinanza Istruttoria in data ........................... atti N. ............... e 

trascorsi giorni trenta dalla ricezione delle controdeduzioni (prot. N. ............ del 

..........................) la medesima è divenuta ESECUTIVA. 

 l’Organo stesso, riscontrato vizi di legittimità / competenza, ha ANNULLATO la deliberazione 

in seduta ............... atti n. ............. 

 

Addì, .....................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. GIUSEPPE DE LUCA 

_______________________ 


